УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №5 города Кузнецка
(МБОУ СОШ №5 города Кузнецка)

ПРИКАЗ
03.10.22г                                                                                                         №232
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ СОШ №5 города Кузнецка
 в 2022-2023 учебном году

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по основам наук и повышения общего уровня образованности, активизации работы спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления одаренных и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации, на основании приказа Министерства образования Пензенской области №429/01-07 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного и муниципального, регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области», в соответствии с  письмом Министерства образования Пензенской области №4304ин/01-15 от 15.08.2022, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 11.10.22. по 28.10.22г. по 19 общеобразовательным предметам: по математике, физике  +астрономия),химии,биологии,экологии,истории,русскомуязыку,литературе,информатике,иностраннымязыкам(английскому,немецкому),обществознанию (+право и экономика), географии, основам безопасности жизнедеятельности, технологии, МХК.
2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение №2)
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. Состав организационного комитета(приложение 2);
3.2. Состав предметно-методических комиссий школьного этапа Олимпиады (приложение 3);
4. Единые задания Олимпиады будут высланы на электронную почту общеобразовательных организаций в день проведения олимпиады.
5. Подвести итоги школьного этапа Олимпиады по математике, физике (+астрономия),
химии,биологии,экологии,истории,русскомуязыку, литературе, информатике, иностранным языкам (английскому, немецкому), обществознанию (+право и экономика), географии, жизнедеятельности, технологии, МХК;
6. При проведении школьного этапа Олимпиады обеспечить присутствие независимых наблюдателей.
7. Башкирову Е.С.зам. директора по УВР назначить ответственной  за организацию и проведение школьного этапа олимпиады,  подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся олимпиады.
· рейтинг проведения школьного этапа олимпиады до  01..11.2021 г.
· отчет о проведении школьного этапа олимпиады до     02.11.2021 г.
8. Контроль за исполнение настоящего приказа  возлагаю на себя.

Директор МБОУ СОШ №5
города Кузнецка                                                            Е. В. Ошкина

Приложение 1
к приказу
МБОУ СОШ №5
                                                                                                                                       от 03.10.2022 №

График проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в МБОУ СОШ №5 города Кузнецка
 в 2021-2022 учебном году.

Начало олимпиады в 12.00 часов.

	Предмет
	 Дата
	 Классы

	Обществознание,  Экономика, Право

	11.10.2022
	(9,10,11 классы)

	История
	12.10.2022
	(9,10,11 классы)

	Русский язык
	13.10.2022
	(9,10,11 классы)

	Математика
	13.10.2022
	(8,9,10,11 классы),

	Физика, Астрономия
	14.10.2022
	(9,10,11 классы)

	Химия
	15.10.2022
	(9,10,11 классы)

	Литература
	18.10.2022
	(9,10,11 классы)

	ОБЖ
	18.10.2022
	(9, 10-11 классы)

	География
	19.10.2022
	(9,10-11 классы)

	Технология
	20.10.2022
	(8,9 классы) мальчики и девочки

	Английский язык
Немецкий язык
	21.10.2022
	(9,10,11 классы),

	Информатика
	21.10.2022
	(9,10,11 классы)

	Экология
	21.10.2022
	(9,10,11 классы)

	Биология
	25.10.2022
	(9,10,11 классы)

	Искусство (мировая художественная культура)
	26.10.2022
	(9-11 классы)

Приложение 2
к приказу
МБОУ СОШ №5
 от 03.10.2022 №

Состав оргкомитета
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
МБОУ СОШ №5 города Кузнецка
 в 2022-2023 учебном году.

Председатель оргкомитета: Ошкина Е.В., директор МБОУ СОШ №5 города Кузнецка
Члены оргкомитета:
Бахарева Г.А., зам. директора по УВР
Азиханова Ю.В., зам директора по ВР

[bookmark: _GoBack]
Приложение 3
к приказу
МБОУ СОШ №5
                                                                                                       от 03.10.2022 №

Состав предметно-методических комиссий
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
вМБОУ СОШ №5 города Кузнецка
 в 2022-2023 учебном году.

Обществознание, экономика, право- Истрашкина Н.А
История- Имангулова Р.Р.
Русский язык, литература-Борисова Т.А.
Математика-Белова Н.В.
Физика, астрономия-Исаева М.И.
Химия-Москалева Л.А.
ОБЖ-Голубев В.Ю.
География- Истрашкина Н.А.
Технология- Шепаев А.Г., Сорокина А.Г.
Английский язык, немецкий язык-Петрянина С.В.
Информатика-Казакова Л.А.
Экология, биология-Ермолаева Ю.Н.
МХК-Макарова М.М.

Приложение 4
к приказу
МБОУ СОШ №5
                                                                                                       от 03.10.2022 №

Протокол
проверки работ школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку
МБОУ СОШ №5 города Кузнецка
Дата проведения:
	№
	ФИО(полностью)
	Класс
	Макс.кол-во баллов
	Кол-во баллов
	Результат

Дата   сдачи протокола
                                                                                                        Подпись

100-90 баллов-1 место
85-75 баллов-2 место
70-50 баллов-3 место